INDICAÇÃO Nº 017/2017

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ILUMINAÇÃO DO CAMPO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que por ser um local muito utilizado e
por ser o local de esportes da nossa população e muitos trabalhadores que são
rurais não podem desfrutar do esporte no horário diurno.

INDICO que seja colocados refletores em volta do

campo, para que os munícipes possam utilizar o campo na parte da noite e
inclusive nos fins de semana, para que possam praticar esportes.

INDICO então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível essa iluminação.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 17 de Fevereiro de 2017.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO
Vereador (PSDB)